



AALBORG UNIVERSITET

Institut for Økonomi og Ledelse
Fibigerstræde 2
9220 Aalborg Ø

Sagsbehandler:
Anne Fisker
Telefon: 9940 7956
E-mail: afl@business.aau.dk

Dato: 16. januar 2020
Sagsnummer: 2020-017-00993

Referat for studienævnsmødet i Studienævnet på AUD-studiet.

Torsdag den 16. januar 2020, Fibigerstræde 2, lokale 55, kl. 15:00 til 17:15.

Deltagere: Paul John Marcel Klumpes (pjmck), Gitte Søgaard (gs), Rebekka Maria Hansen (rmha), Kenneth Lindqvist (kchris), Vivian Rosales Pedersen (vpeder), Lone Sønderby-Egebak (lse), Anne Fisker (afl) Referent.

Afbud: Mette Vinther Larsen, Anders Larsen.

Dagsordenspunkter	Opfølgning
<p>1. Godkendelse af dagsorden og referat</p> <p>Studienævnensformanden bød velkommen, og sagde tak til alle, der mødte op. Der er fastsat en mødekalender med 4 ordinære møder pr. år. Måske kommer, der nogle ekstraordinære møder, hvis der opstår sager af hastende karakter. Desuden kan det komme på tale at afvikle studienævnsmøde pr. mail.</p> <p>Gruppen tog en kort præsentationsrunde.</p> <p>Der blev budt velkommen til vores nye medlem Vivian Rosales Pedersen.</p> <p>Referat og dagsorden blev godkendt.</p>	
<p>2. Nyvalg og konstituering.</p> <p>Paul Klumpes er VIP medlem og Gitte Søgaard er formand for studienævnet samt VIP medlem. Rebekka Maria Hansen blev som repræsentant for de studerende valgt som næstformand i studienævnet. Vivian Rosales Pedersen er valgt som det andet medlem, der er valgt af de studerende.</p>	
<p>3. Den formelle ramme om arbejdet i studienævn, herunder forretningsorden.</p> <p>Som aftalt på sidste møde har studienævnensformanden lavet oplæg til mødet i dag om den formelle ramme for arbejdet i studienævnet. I den sammenhæng, spurgte hun gruppen om der var</p>	

<p>stemning for, at vi bruger standard forretningsordenen, eller om vi skal tilpasse AAU's standard-forretningsorden til CMA-studienævnet? De studerende undersøger sagen nærmere, og sagen drøftes igen på næste møde.</p>	
<p>4. Orienteringspunkter</p> <p>Trivsel – nye målemetoder og FSR-henvendelse:</p> <p>Fremadrettet skal der i evalueringen tillige måles på både trivsel og studiemiljø.</p> <p>Endvidere orienterede studienævnetsformanden om en ny pulje, der kan søges af AAU til arbejdet med studiemiljø.</p> <p>I den forbindelse orienterede studienævnetsformanden også om en henvendelse fra FSR vedrørende studiemiljø og trivsel. Efter mødet giver studienævnetsformanden feed-back til FSR herom.</p> <p>Vpeder gjorde opmærksom på, det i forhold til studiemiljø er vanskeligt for nogle studerende at danne grupper, og hun foreslog, at studiet skal spille en stærkere rolle i gruppedannelsesprocesser.</p> <p>Der blev også spurgt ind til ændringer i krav til gruppestørrelser. Studienævnetsformanden forklarede, at det blandt andet også handler om økonomi, hvor mange grupper, der kan vejledes på.</p> <p>I tilknytning til spørgsmålet om trivsel spurgte studienævnetsformanden ind til, om de studerende oplever problemer med "voksenmobning" eller "sexchikane" på studiet.</p> <p>De studerende mente ikke, at det er et problem. Dog mente vpeder, at én studerende havde følt sig krænket, men ikke havde ville gå videre med det. Studienævnetsformanden opfordrede til, at de studerende giver sig til kende, hvis der opstår problemer af denne karakter.</p> <p>Studiemiljø-måling (bilag): Se ovenfor.</p> <p>Optag september 2019: 106 startede på uddannelsen i september 2019, hvilket må anses som tilfredsstillende. Det fordeler sig på den måde, at der er 57 på den 2-årige, og 57 på den 4-årige.</p> <p>"Prop" – brochure og prop-dag (bilag): Lse sender folder til udvalgte virksomheder og finansuddannelser. HA- og HD-studerende, bliver inviteret til en "propaganda"-/informations-dag, og det er den 4/2-20 kl. 15.00.</p> <p>Studienævnetsformanden foreslog, at en studerende skulle fortælle om det at være studerende på AUD til dette møde. Rmha meldte sig til at fortælle ca. 15-20 minutter om, hvordan det er at være studerende på AUD studiet.</p> <p>Vpeder gjorde opmærksom på, at bøger til studiet er dyre – op til kr. 8.000. Nogle bøger bruges kun til en enkelt forelæsning eller 2. Det bør overvejes –fx ifm udarbejdelse af fremtidige studieordninger, om dette problem kan mindskes.</p> <p>Nyt normkatalog – ændringer: Der er kommet et nyt normkatalog. Dette medfører ændringer til det nye semester idet blandt andet varigheden af nogle eksamener nu skal tilpasses instituttets generelle retningslinjer herfor.</p>	

Internt regnskab –E-2019:.

Der har været vanskeligheder omkring faget da underviser undervejs, er blevet sygemeldt. Der er 3 kolleger påtog sig at samle op og færdiggøre faget. De studerende var enige om, at forløbet havde været "træls", men at den valgte løsning havde været ok omstændighederne taget i betragtning.

EY "Indsigt i årsregnskabsloven":

EY har sponsoreret et større antal eksemplarer af denne tryksag. Alle studerende opfordres til at hente et eksemplar hos Lse, og det oplyses herom på Moodle, hvorefter de resterende eksemplarer bortskaffes.

Årets underviser:

Lse og GS opfordrer alle til at stemme, da det faktisk betyder meget for undervisere, at blive kåret som årets underviser.

Fagudbud E-2020:

Der kommer, som tidligere annonceret 5 nye redskabsfag.

Vpeder nævnt, at det er svært at vælge valgfag. Gs orienterede om, at fagbeskrivelser er tilgængelige på nettet. Vpeder efterlyste mere info herom – fx en powerpoint med tale med introduktion til fagene. Noget sådant findes ikke i forvejen, men Gs vil undersøge mulighederne for at lette valget af valgfag.

Studievejledning:

Der er bevilget en egne studievejleder til AUD-studiet. Interesserede ansøgere kan få yderligere informationer hos Mette Bærentsen.

Tony Bates – Guest Lecture – også for studerende (bilag):

Studerende er velkommen til at deltage i Tony Bates arrangementer om læringsdesigns. Tilmelding kan stadig nås.

Høring over antal studiepladser for optagelse 2020:

Studiet er blevet hørt vedrørende evt. ønsker til indførsel af adgangsbegrænsning. Studiet har meldt ind, at man forsat ønsker frit optag, når sædvanlige adgangskrav er opfyldt.

5. Godkendelse af semesterbeskrivelser (bilag)

Lse har udsendt udkast til semesterbeskrivelser.

En studerende bemærkede, at de var meget kortfattede, når de skal udarbejdes inden for de givne standardskabeloner. Semesterbeskrivelser blev godkendt, dog skal under Revision 2 nævnes, at opgaver på dette fag kan skrives i grupper. Lse retter og uploader.

Lse oplyste på foranledning af en studerende, at 2. semester starter op den 4. eller 5. februar 2020.

6. Studienævnsrapporten – opfølgning

Gs gennemgik hovedpunkterne i rapporten. De studerende anførte, at det er "tung" læsning. Gs orienterede også om, at der ultimo januar er inviteret til drøftelser af studiets handlingsplan, sådan som AAU's kvalitetssikringssystem bestemmer det.

7. Frafaldstruede

Gennemgang af frafaldstruede finder sted 2 gange om året. Vi har et system, hvor vi markerer med rød, gul og grønt, alt efter hvor mange procent fravær den studerende har.

<p>Gennemgangen køres for at mindske frafald på studiet.</p> <p>Dem der kommer ud med rødt fravær tilbydes et møde, men Gs påpeger at man altid kan få et møde med hende. I denne runde tog én studerende mod tilbuddet om en sådan samtale.</p>	
<p>8. Eventuelt</p> <p>Rmha spurgte ind til eksamensplanlægningen, herunder placeringen af eksamener i forhold til hinanden. Lse oplyste, at det har noget at gøre med, hvordan fagene er færdige. Lse oplyste, det har noget at gøre med, hvornår fagene er færdige.</p> <p>De studerende efterlyste flere øvelsesopgaver og Gs opfordrede til, at man drøfter det konkrete behov for opgaver med underviser på den enkelte fag.</p> <p>Mødet sluttede og Gs sagde, at næste møde er den 14. maj 2020 kl. 15.00, og at hun mailer ud hvis, der forinden bliver tale om emner, som kræver drøftelse i studienævnet.</p> <p>TAK FOR I DAG, og TAK for et godt møde.</p> <p>Anne Fisker Referent 17. januar 2020</p>	